Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

10. Bertrandæ desiderium co[m]municandi diuinitus impletum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45653

cerdos, qui cum diuinum panem ei porrigeret, adfuit, singulis Do- lib.4.cap.12
minicis diebus, Angelus, vice sacerdotis functus. Tum verè dici
potuit: *Panem Angelorum manducauit homo.* Et quia *cor nostrum*
esca ista confirmat, vt ait S. Ambrosius, mirificè fuit Onuphrius
hac esca confirmatus. Nam grauissimas cacodæmonum insidias,
heroica mente, superauit. Quod robur, vt & alij accipiunt, ipse
Christus inuitat, & sui sumendi desiderium incendit. *Venisti ad*
altare, ait idem S. Pater, *vocat te Dominus IESVS, vel animam tuam,*
vel Ecclesiam, & ait: *Osculetur me ab oculis oris sui.* Osculatur enim
Christum, qui eum ore reuerente & amante excipit. *Vis ad Christum aptare? nihil gratius.* *Vis ad animam tuam? nihil iucundius, oscu-*
leatur me. Vides te mundum esse ab omni peccato, quia delicta deterfa-
sunt: ideo te sacramenis cœlestibus dignum iudicat, & ideo inuitat ad
cœlestē coniuicium. *Osculetur me oculis oris sui.* Ideò si non est, qui
tibi panem frangat, ipse frangit, ipse se porrigit. Audi istius amo-
ris signum aliud, & penè domesticum, quod Raderus in Bauaria,
Sancta de Friderico Ratisponensi, homine illiterato, his verbis re-
fert. *Occupatum olim, in lignili, vehemens Eucharistia desiderium in-*
cesserat: cum interim sacerdos sacris operatus, animaduertit, sibi de
altari sacram hostiam, aut, ut reor, partem hostie subductam, quam-
anxiè circumspiciens, diligens requirens, tandem intellexit à cœlite Fri-
derico impertitam. Sic fit, quod dictum est: *Exultent & latentur in* Psal. 69. 5.
te omnes, qui querunt te. Si plures quererent, plures inuenirent.
Quod in alio exemplo disc.

Io. Garetius
cent.4. circa
An.382.
Psal.77.25.
S. Ambros.
in Tract. de
myster. c.9.
S. Ambros.
serm. 5. de
sacram. ad
Neophytes,
cap. 2.

Math. Rad.
part. I. Ba-
uar. Sanct.
pag. 152.

In S. Elzearij vita legimus, Bertrandam Carmaram Car-
pentoratensem, innocentis vitæ mulierem, & diuinarum rerum
admodum peritam, solenni quodam festo die, ad Dominici cor-
poris perceptionem accuratè se præparasse; sacerdotem autem
vel incuria, vel obliuione, vel potius prouida Dei voluntate, par-
ticulam, pro illa, nullam consecrassæ. Itaque spe sua destitutam,
Deus consolandam censuit. Cum enim Bertranda Missæ sacrificio
interesset, & consueta pietate, Christi corpus, quod ore contin-
gere non poterat, desiderantissima mente spiritualiter sumeret,
Angelus exemplo comparuit, & bonam consecratæ hostię par-
tem, ab altari, ad eam detulit; quam cum sacerdos non minore so-
licitudine, quam diligentia perquireret, coacta est Bertranda diui-
num sollicito beneficium aperire, vt doceret, nunquam frustra de-
siderari, præ cunctis desiderabilem. Adeò bonus est, si deest ope-

R 2 ris fa-

X.

Surius. t.5.
die 27. Se-
ptembr. in
vita S. Elze-
arij c. 17.

S. Ambros. ris facultas, desideria remuneratur. Desiderijs autem ardet, quif
loc.cit. quis vidit mirabilia sacramenta, & ait: Osculetur me ab osculis oris
sui: hoc est, osculum mihi Christus infusat. Quare? Quia meliora vbe-
ra tua super vinum. Super illud vinum, quod et si suavitatem habet,
letitiam habet, gratiam habet: tamen illa letitia secularis, in te autem
iucunditas est spiritualis. Hæc S. Pater, supra laudatus. Quare
mirum est, homines non incendi amore, & saltem affectu accede-
re ad hoc sacramentum. Quoties etiam impius quispiam sacerdos
Christum è cœlo in aram vocat, obedit ille voci hominis, &, ne
desit panis cœli, adest sub speciebus panis. At Christus nunquam
in ara ponitur, nunquam exponitur in hostia, quin ad credentem
dicat: Osculetur me osculo oris sui, & tamen sunt, qui osculum de-
trectent, ac ad regiam hanc mensam invitati venire recusent? Im-
pediunt negotia? non est omnium quotidie vestem induere nu-
ptiale? Esto. at saltem desiderent accumbere, qui putant, se non
posse accumbere; faciantque, quod famelici solent, qui, cum ci-
bum non habent, quo vescantur, delectant se saltem cibi recorda-
tione: estque illis, pro escæ vsu, escæ appetitus.

XI.

Sozom.lib.6
c.29.Pallad.
in hist. Lau.
siaca.c.20.

Petr.de Na-
tal. lib.9. c.
103.

In vita S.
Bonau. c.12
& apud Sur.
t. 3. die 13.
Iulij, item in
Chron.Fran-
cisc. 2.p.l.2,
c.2.

Complures hoc desiderio etiam impetrarunt sacrum hunc
cibum accipere manibus ministrantiū Angelorum: è quorū nume-
ro fuit Marcus Monachus; cui tamen cum Angelus Eucharistiam
porrigeret, ait Macarius, apud Sozomenum, se manum ad iuncturā
vsg. tanum vidisse: item Maiorius Episcopus, qui de Angeli manu
sacramentum hoc ter accepit, in eremo, ab alijs desertus, sed nō de-
sertus à Deo. Sed mirabile fuit, quod S. Bonaventuræ Episcopo Al-
banensi & Cardinali, nondum sacerdoti, accidit. Is, quia plusculis
diebus, ob summam animi demissionem, à sacratissimi corporis
Christi perceptione abstinuit, veritus, ne, si illud indignus sume-
ret, iudicium sibi manducaret & biberet; in præmium tantæ hu-
militatis, Missæ audiendæ præsens, & panis cœlestis mirè appetens,
particulam sacræ hostiæ, de manibus celebrantis acceptam, pe-
Angelum, ori sui impositam accepit. Quam submissionem vtinam
multi imitarentur, qui cum symposia, ultra dimidium noctis, pro-
traxerunt, cum scortati sunt, cum crapulam nondum edormierūt,
vt sacrilegio sacrilegiū addant, nō verentur, sine scelerū confessio-
ne, sine contritione animi, sine peccati expiatione, non ieungi ad
tremendum hoc mysterium, & ad Missam celebrandam accede-
te, digni vtique, quibus non iam Angeli hostiam afferant, sed au-
ferant: